ensino. 

Justificativa: Necessidade de garantir o Atendimento Educacional Especializado (AEE), 
aliado à proximidade geográfica, expertise técnica da entidade e inexistência de organização 
semelhante no território de Estrela Velha. 

Valor Global: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). 
Período de Execução: De março a dezembro de 2026. 
Fundamentação Legal: Lei nº 13.019/2014, Constituição Federal e Lei de Diretrizes e 

Bases da Educação Nacional (LDB). 
Data de Ratificação: 02 de março de 2026. 
Ratificado por: Secretaria Municipal de Educação.